
 
ISTITUTO COMPRENSIVO BEINASCO GRAMSCI 

Via Mirafiori, 25 – 10092 BEINASCO (TO) 
Tel. 011 349.05.61  -  C.F. 95611670019 

e-mail: TOIC89600T@istruzione.it http://www.beinascogramsci.edu.it 
 

 Determina n. 4                                                                                                                    All’Albo on line  

                                                                                                                                                    Agli atti  

                                                                                                                                               Al sito web  

 

 

OGGETTO: Determina a contrarre per affidamento diretto di servizio di valutazione 

preliminare da parte di Vodafone s.p.a., ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a), D.Lgs. 50/2016 così 

come modificato e integrato dal D. Lgs. 56/2017 e s.m.i.- Progetto PON-FESR- REACT UE- ”– 

Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, 

nelle scuole.  

 

Codice Progetto. 13.1.1A-FESRPON-PI-2021-240  

CUP: H59J21004510006 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa"; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, 
n. 59; 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28/8/2018 ”Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche”  
VISTO il D. Lgs. 30/03/2001, n°165 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche” 
VISTO il D.Lgs. n. 50/2016, recante "Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014124/UE e 
2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 
d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, 
nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 
forniture" e in particolare l’art. 36 comma 2  
VISTO l'articolo 36, comma 2, lettera a), del D.Lgs. n. n. 50/2016, ai sensi del quale le stazioni appaltanti 
procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alla soglia europea e alla sub-
soglia di €. 40.000,00 mediante affidamento diretto adeguatamente motivato; 
VISTE le linee guida Anac n. 4 di attuazione del D. Lgs 50/2016 recanti “Procedure per l’affidamento dei 
contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e 
formazione e gestione degli elenchi di operatori economici” approvate dal Consiglio dell’Autorità con 
delibera 1097 del 26/10/2016 
VISTO il D.Lgs n. 56 del 19/04/2017 “Disposizioni integrative e correttive del D.Lgs n. 50 del 
18/4/2016” e nello specifico il testo modificato dell’art. 36 comma 2 lett. a);  
VISTA la necessità di dotare l’IC BEINASCO GRAMSCI di un sistema di reti wireless cablate idoneo;  

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020; Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 

mailto:TOEE18400E@istruzione.it
http://www.beinascogramsci.edu.it/




 
ISTITUTO COMPRENSIVO BEINASCO GRAMSCI 

Via Mirafiori, 25 – 10092 BEINASCO (TO) 
Tel. 011 349.05.61  -  C.F. 95611670019 

e-mail: TOIC89600T@istruzione.it http://www.beinascogramsci.edu.it 
 
Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.  
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici 
scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, 
cablate e wireless, nelle scuole.  

  VISTO il progetto redatto da questa Istituzione Scolastica candidatura n. 1060000 ;  
VISTA la nota M.I. AOODGEFID n.333 del 14/10/2021 del Direttore della Direzione Generale per i fondi      
strutturali per l’istruzione relativa all’approvazione delle graduatorie dei progetti ammessi a 
finanziamento;  
VISTA la nota del M.I. prot. AOODGEFID/ 0040055 del 14/10/2021 con la quale è stata comunicata la 

formale autorizzazione all’avvio delle azioni e l’inizio dell’ammissibilità della spesa, con conclusione 

entro il 31/10/2022 – codice progetto : Codice Progetto. 13.1.1 A-FESRPON-PI-2021-240;  

VISTO il decreto di formale assunzione in bilancio prot. n. 10256 del 03/11/2021;  

VERIFICATA l’esistenza di una Convenzione Consip per la fornitura di prodotti e la prestazione di servizi 

relativi alla realizzazione, manutenzione e gestione di reti locali per le PPAA denominata “ Reti Locali 

7”;  
RITENUTO che è prioritariamente necessario avviare la fase di valutazione preliminare che prevede 

l’invio al Fornitore di una “ Richiesta di valutazione preliminare” al fine di valutare e analizzare nel 

dettaglio le opere da realizzare, le infrastrutture, gli strumenti tecnici da acquistare e i costi da sostenere;  

CONSIDERATO che la predetta valutazione preliminare non comporta alcun esborso per l’Istituzione 

Scolastica;  

 

DETERMINA 

 

Art. 1 Le premesse sono parte integrante e sostaziale del presente provvedimento. 

Art. 2 Di affidare la valutazione preventiva mediante ordine diretto di acquisto non vincolante e di importo 

pari a zero, alla VODAFONE ITALIA S.P.A. 

Art. 3 La predetta valutazione dovrà essere eseguita secondo le tempistiche previste sulla base degli 

accordi intercorsi. 

Art 4 L’adesione effettiva avverrà esclusivamente a seguito di valutazione in termini di fattibilità tecnica 

ed economica del progetto preliminare rispetto alle reali esigenze dell’ Amministrazione.  

Art. 5 Ai sensi dell’art. 31 del D. lgs. 50/2016 e s.m.i. e dall’art. 5 della legge n. 241/1990, il responsabile 

del procedimento è il Dirigente Scolastico Giuseppe Bruno. 

 

Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione , tutti i documenti di interesse comunitario 

relativi allo sviluppo dei progetti saranno resi visibili sul sito web e all’Albo di questo Istituto.  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

   Giuseppe BRUNO 
documento firmato digitalmente ai sensi del cosiddetto codice 

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

 

mailto:TOEE18400E@istruzione.it
http://www.beinascogramsci.edu.it/

		2022-01-18T11:17:45+0100
	BRUNO GIUSEPPE




